CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.568/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Planejamento, bem como a SAE
e Secretaria de Obras, reiterando o requerimento nº2.813, de 30 de agosto de 2022, que
possa realizar a construção de um Parque de Lazer, na área verde de propriedade da
Superintendência de Água e Esgoto, localizada na Avenida Miguel Assad Debs, Bairro
Santa Terezinha, contendo parquinho infantil, pista de caminhada, ciclovia, academia ao
ar livre, espaços livres para a prática de atividade funcional,  yoga, patinação, dentre
outras atividades. (Requerimento n.2813/2022 em anexo)

A  solicitação  tem  como  finalidade  oferecer  entretenimento  à  população
araguarina,  proporcionar  momentos  de  socialização  e  motivar  nossos  munícipes  à
realização da prática de atividades físicas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
14 de fevereiro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 13  votos
REPROVADO -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  14/02/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
02

24

		2023-02-27T14:22:36-0300

		2023-02-27T14:22:37-0300